
28 11 17 10:46a ΚΥΝ.ΣΥΛ.ΣΑΜΟΥ 2273027681 σελ.1

T.rOC»*fa

15519

15 Μ αί'ου 2017

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ

ΠΕ ΡΙ Ε ΧΟ ΜΕ ΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ζώνες εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων οτην πε

ριοχή ευθύνης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου.

2 Αρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής 
Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Αθηνάς 
Σημαιοφορίδου» .

3 Τροποποίηση της υπ' αριθ. 5/117/4-1-2017 από- 
φασηςτου Δημάρχου Φαρσάλων περί καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 2017,ως 
προς το όνομα του Ληξίαρχου για τη Δημοτική 
Ενότητα Φαρσάλων.

4 Τροποποίηση διαπιστωτικών πράξεων ένταξης 
των μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι
καίου Αορίστου Χρόνου, διοικητικών υπαλλήλων 
του Πανεπιστημίου Πατρών στην κατηγορία Ερ
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. Πρωί. 23846 
Δ.Α.Δ: 2/201 7 ( 1 )

Ζώνες εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων στην πε
ριοχή ευθύνης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 255 παρ. ΙΟτουν.δ. 86/ 

1969 - «Δασικός Κώδικας» όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 4α του άρθρου 57 του ν. 2637/1998 (Α’ 200), 
σύμφωνα με το οποίο επιτρέπεται καθ'όλο το έτος η 
εκγύμναση κυνηγετικών σκύλων, που συνοδεύονται από 
κυνηγούς ή κυναγωγούς χωρίς να φέρουν κυνηγετικό 
όπλο, σε περί ορισμένες εκτάσεις που καθαρίζονται από 
την οικία Δασική Αρχή.

2. Τιςδιατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το χτ.ό. 143/2010 (Α' 236) περί «Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης ΔιοίκησηΓ Αινηίπι ι»

4. Την υπ'αριθ. 105190/5421/6-11-2001 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετική με την εκγύμναση κυνη
γετικών σκύλων.

5. Την υπ'αριθ. 139327/1834/29-3-201 6(ΑΔΑ: 7Ι364653 
Π8 - 2ΙΨ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματέαςτου Υπουργεί
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: «Δημοσίευση 
των Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων (Δ.Α.Δ) οτην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης».

6. Την υπ’ αριθ. 50524/5097/31-10-2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων με Ε.Γ.Γ. ... και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 3243).

7. Tc υπ'αριθ. 34/19-3-2017 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Καρλοβάσου Σάμου, με το οποίο κατατέθηκε 
αίτημα αντικατάστασης της μίας ζώνης εκγύμνασης.

8. Την ανάγκη προστασίας των θηραμάτων στην πε
ριοχή ευθύνης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου και το 
γεγονός ότι στη νέα ζώνη δεν υπάρχουν καλλιέργειες, 
αττοφεύγοντας έτσι τον κίνδυνο αγροζημιών.

9. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη,
10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά

μου, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την 1/2015 Δ.Α.Δ και ορίζουμε ζώνες 

εκγύμνασης στην περιοχή ευθύνης της Διεύθυνσης Δα
σών Ν. Σάμου όπως παρακάτω:

Α. Ανατολική Σάμος - Κυνηγετικός Σύλλογος Σάμου:
Ζώνη 1: Από εκβολή ρέματος Μαυρατζά στο Ηραίον, 

θα ακολουθεί αυτόν μέχρι την άσφαλτο στους Γκιώνηδες, 
από εκεί|το δρόμο προς Χώρα - διασταύρωση Αγ. Γεωρ
γίου και δυνεχίζει με δρόμο προς Ηραίον μέχρι εκβολή 
Μαυρατζά.

Ζώνη 2: Δρόμος από τρεις εκκλησίες προς Ψιλή Άμμο, 
στη διαοταύρωση αμαξιτού δρόμου Ψιλής Άμμου - Με- 
σοκάμπου δεξιά, συνεχίζοντας δεξιά το δρόμο που φτά
νει στον κεντρικό δρόμο Σάμου - Πυθαγορείου και από 
κει πάλι $εξιά φθάνοντας στις τρεις εκκλησιές.

Β. Δυτική Σάμος - Κυνηγετικός Σύλλογος Καρλοβασίων.
Ζώνη 1: Από διασταύρωση Υδρούσας - Πεταλούδα 

ακολουθεί αγροτικό δρόμο προς Μπαμπακορά αλώνι. 
Από κει προς Λάκκες. Στη διασταύρωση Λάκκες ακολου
θεί αγροτικό δρόμο προς Ay. Ιωάννη Θεολόγο και από 
κει ακολουθεί αγροτικό δρόμο προς Κοντάκέικα και εν 

I ,- ,..,,,- ...- !™ -L-----ϊ ---------· -  --<· · -  -



28 11 17 10:49a ΚΥΝ.ΣΥΛ. ΣΑΜΟΥ 2273027681 σελ.1

15520 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Β Ί  641/15.05.2017

Ζώνη 2: Από διασταύρωση αμαξιτού δρόμου ανεμο- 
γεννητριών Μαραθοκάμπου προς χωρίο Καστανιά μέχρι 
το σημείο στάθμευσης (πάρκιγκ) του χωριού. Ακολου
θεί αριστερά τον αγροτικό δρόμο προς Προφήτη Ηλία. 
Από κει δεξιά το δασικό δρόμο προς Αγ. Χαράλαμπο. 
Ακολουθεί αριστερά τον αγροτικό δρόμο προς Ι.Μ 
Ευαγγελίστριας (Κακοπέρατσ) και συναντά το Άγαλμα 
(περιοχή Μαύρο Στεφάνι). Από κει ακολουθεί τη νοητή 
γραμμή του υψώματος Κισσός, μέχρι την Παναγία Σαρα- 
ντασκαλιώτισσα με ανώτατο όριο την περιοχή Χηνοπό
δια, Ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο προς νεκροταφείο 
Μαραθοκάμπου και συνεχίζει τον αγροτικό δρόμο προς 
Αγ. Δημήτριο και από κει τον αγροτικό δρόμο συναντώ
ντας το αρχικό σημείο (διασταύρωση αμαξιτού δρόμου 
ανεμογεννητριών προς Καστανιά).

Γ. Νήσος Ικαρία - Κυνηγετικός Σύλλογος Ικαρίας.
Ζώνη Δ.Ε Αγ. Κηρύκου: Περιοχή Φάρου, Οικισμός Φά

ρου, Αεροδρόμιο έως Δράκανο και νότια με θάλασσα.
Ζώνη Δ.Ε Ευδήλου: ΑγροτικόςΔρόμοςαπό Αρέθουσα 

έως κεραία κινητήςτηλεφωνίας έως εκκλησάκι Αγ. Στάθη 
και νότια με κορυφογραμμή Αθέρα.

Ζώνη Δ.Ε Ραχών: Πέζι-Διασταύρωση ανατολικά προς 
Αγιο Ισίδωρο και βόρεια με δημοτικό δρόμο Ραχών Λα- 
γκάδας. Δυτικά, δημοτικός δρόμος Λαγκάδας Καρκινα- 
νριου.

Νότια, κορυφογραμμή Αγίου Ισιδώρου με Πρινέ.
Δ. Νήσος Φούρνοι - Κυνηγετικός Σύλλογος Φούρνων.
Ζώνη: Περιοχή Πλαγιάς - Αγρεδιδιού - Πετροκοπιού 

Φούρνων.
Η εκγύμναση των κυνηγετικών σκύλων, όπως προ- 

αναφέρεται, θα γίνεται καθ' όλο το έτος, στις περιοχές 
που καθαρίζονται με την παρούσα, με τους ακόλουθους 
γενικούς όρους:

α) Τους προς εκγύμναση σκύλους θα συνοδεύουν οι 
ίδιοι οι κάτοχοι τους - κύριοι τους - συνοδοί τους-φυλα
κές τους - κυνηγοί ή κυναγωγοί χωρίς κυνηγετικό όπλο.

β) Χρονικά η εκπαίδευση επιτρέπεται καθημερινά από 
την ανατολή του ήλιου μέχρι τη δύση του.

γ) Από τις περιοχές εκγύμνασης εξαιρούνται οι εκτά
σεις που συμπεριλαμβάνουν φυτείες σπορωφόρων 
δένδρων, ελαιώνες, αμπέλια, περιβόλια, καλλιεργού
μενους αγρούς, εκτός αν υπάρχει η συγκατάθεση των 
ιδιοκτητών,

δ) Οι εκπαιδευτές έχουν την απόλυτη ποινική και 
αστική ευθύνη απέναντι στο ιδιωτικό ζωικό και πτη- 
νοτροφικό κεφάλαιο των περιοχών εκπαίδευσης και 
είναι υποχρεωμένοι να αποτρέπουν τους κυνηγετικούς 
σκύλους τους από τυχόν όχληση του. Το ίδιο υπεύθυνοι 
είναι οι ανωτέρω όταν προκαλούν φθορές οι ίδιοι ή τα 
οχήματα τους,

ε) Οι εκπαιδευτές των κυνηγετικών σκύλων θα λαμβά
νουν όλα τα απαραίτητα μέτρα, έτσι ώστε να μην προ- 
κληθεί θανάτωση ή τραυματισμός θηράματος εκτόςκυ- 
νηγετικής περιόδου, διότι θα διώκονται με τις διατάξεις 
του νόμου περί παράνομης Θήρας.

στ) Οι παραβάτες της παρούσης τιμωρούνται σύμ
φωνα με τις διατάξεις του Δασικού Κώδικα που εκάστο- 
τε ισχύουν. Η τήρησή της ανατίθεται στα όργανα της

υπαλλήλους, τις κυνηγετικές οργανώσεις και σε κάθε 
φιλόνομο πολίτη.

ζ) Με την έκδοση της παρούσας παύει να ισχύει κάθε 
προγενέστερη που αναφέρεται στο ίδιο θέμα,

Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της και μέχρι 
τροποπσιήσεως ή ανακλήσεώς της,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σάμος, 24 Απριλίου 201 7

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊστάμενη Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Αριθ. απόφ. 149______  (2)
Αρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής 
Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Αθη- 
νάς Σημαιοφορίδου».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28, του 

ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκε
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87Α77-6-2010).

2 ) Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε
μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90 AV I976).

3) Τις διατάξεις του β.δ/τος 16/1966 «Περί ιδρύσεως 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (ΦΕΚ 7/Α/1966) και του 
άρθρου 10 του Ν. 3207/2003 « Ρύθμιση θεμάτων Ολυ
μπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

4) Την υπ' αριθ, ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧ Ν/Δ/7388/7-2-Ί 994 από
φαση (ΦΕΚ 123/3/23-2-1994) «Καθορισμόςπαράβολου 
για ίδρυσή ανωιέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτή ρίων»

5) Την υπ' αριθ, ΤΠΠΟ/οικ. 38573/1216/31-3-2011 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β/2011) «Διεκπε
ραίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης αδείας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών]εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων , Μουσι
κών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών] μέσω των Ε.Κ.Ε.».

6) Το υπ' αριθ. 116557/2927/1230/868/3-4-2017 έγ
γραφο του Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού-Τμή
μα Μουσικής εκπαίδευσης, αποφασίζουμε:

Α. Την άρση της υπ' αριθ. 48648/1 3-12-1 994 άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής με την επω
νυμία «Μουσική Σχολή Αθηνάς Σημαιοφορίδου», που 
βρίσκεται επί της οδού Χαρμποΰρη 13-15 στο Αργο
στόλι, λόγω του όχι η ανωτέρω Μουσική Σχολή δεν έχει 
λειτουργήσει πάνω από δύο έτη και σύμφωνα με το 
άρθρο 7 παρ, 1 εδ σ' του 3.δ. 16 «περί ιδρύσεως ιδιωτι
κών μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 7/τ.Α71966) ορίζεται 
ότι: «Αδεια ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού
. ί  ^  Π ~ ί ---------------------Γ«τ i  . . ι   -  - - - ο  «-



2273027681 σελ.1

H  17 10:43a ΚΥΝ .ΣΥΛ.ΣΑΜ ΟΥ

k  j l .

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ &

Σάμος 5 - 2017 
ΑριΟΤΙρωτ.:
Σχετ: 23846/24-4-2017

ΑΓΡΟΤΙΚΏΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν.ΣΑΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΑΣΩΝ&
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΟΥ ΠΡΟΣ : Π.Δ
Ταχ. Διεύθυνση: Δερβενακίων 8 -Σάμος 
Πληροφορίες: Μ. Αριστείδου 
Τηλέφωνο:22730 27435-28373 
FAX :2273 024923
E-maii : marios.aristeidou@apdaigaiou.gov.gr

ΘΕΜΑ : Διαβίβαση ΔΑΛ 2/2017 περί ζωνών εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων στην περιοχή ευθύνης 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου.

Σας αποστέλλουμε την ΔΑΔ 2/2017 περί ζωνών εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων στην περιοχή 
ευθύνης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου. (ΦΕΚ 1641/Β/15-5-2017).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1. ΥΠΕΝ.
Γεν. Δ/νση Ανάπτυξης & Προστασίας Δασών & Φ.Π 

Δ/νση Αισθητικών Δασών -  Δρυμών & Θήρας 
Τμήμα Β
Τέρμα Αλκμάνος ΑΘΗΝΑ 115 28

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου
Γενική Δ/νση Δασών & Αγροτικών υποθέσεων 
Ακτή Μιαούλη 83 & Μπότσαρη 2-8 
185 38 -ΠΕΙΡΑΙΑΣ

3. Κυνηγετική Ομοσπονδία Αρχιπελάγους -  Μυτιλήνη
4. Κυνηγετικούς Συλλόγους Νομού Σάμου - Έδρες τους.
5. Δασονομεία Δ/νσης Δασών Σάμου -Έδρες τους.
6. Δήμο Σάμου
7. Δήμο Ικαρίας

Ε.Γ.Γ.Α.Δ.Α.
Η Προϊστάμενη

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου

Ζωή Α. Κινιαζοπούλου 
Δασολόγος

mailto:marios.aristeidou@apdaigaiou.gov.gr

